Ocitabulū quoddā pondus est habens dragmas sedecim: scrupulos quadraginta quinq;

Ocōfissimus in ocis est.

Ocū cij. i. quies vel securitas: sed ociū corporis est quies animi. vñ ociosus sa sū. i. q̄etus: secur̄: ocio vacans: ocio plenus nil opans: vel inutilis. vñ verbū dñ ociosū. i. inutile qd̄ sine cā & utilitate dñ: & cōparat̄ ociosus sior simus. vñ ociose suis sine aduer. & ociositas tatis. Item ab ocī dñ ocio aris. i. ocio vacare. vñ ocia būnd̄ da dū: ociosus vel filis ociāti: & o aīc p̄ducit. vñ dicit magister bñ. loquēs de prima syllaba: O ante c p̄ducif alia līa nō p̄cedente: vt ocī. vñ ēt ex h̄ patet s̄m p̄dictā regulā: q̄ ocī scribit̄ p c & q̄ prima p̄ducaf patet ēt p̄ Quidū dicentē: Ocias tollas p̄re cupidinis arcus. Et nota q̄ verbū ociosum s̄m H̄ego. est qd̄ aut utilitate rectitudinis aut rōne iuste necessitatis caret. Bernardus aut sic dicit: Om̄iū aut & tentationū & cogitationū malorū & inutiliū sentia ocū dñ Sūma enī mētis malicia est ocī merces. Nūq̄ ociosus sit seruus dei q̄uis ad deū feriat̄ fit. ociosum nō est vacare deo: inno negocīū negociorū est hoc q̄ quiq; in cella nō agit fideliter & feruent̄ qd̄cūq; agat qd̄ ppter h̄ nō agat. s. vt deo seruat̄ in eo qd̄ agit ociāt vbi p vitādo ocio ociā sectari ridiculū est. Ociosum aut est qd̄ vel nūl lā h̄ utilitatē vel utilitatis intentionē. Nō ea die bonus cellita se vixisse d̄ estimare: in q̄ nil se eorū egisse recolit ppter q̄ in cella viuī. Queris qd̄ agas: in quo te occupes Primū extra quotidiani orationū sacrificiū vel lectiōis studiū quotidiane oscia discussioni emēdationi cōpositioni p̄s sua diei neganda nō est. Nā sicut dicit Basili i tertia hora. Pars modica t̄pis fenerata v̄l furata deo: nō solū ipsa nō depit: sed cū magnis ab eo repēdit incrementis. vide in scandalū & in cella & in nuga.

Ocius aduerbiū. i. velocius celeriter vel statim.

Ocrea: a crux deriuat̄ hec ocrea cree: & sunt ocree tibi alia calciamenta que suras tegunt: sic dicta quia crura tegant

# De littera

**O**nus ocreatua ta tū: q̄ ocreas h̄z. et sūt ocree siue d̄ ferro siue decorio sunt. q̄ aut̄ d̄ ocrea q̄si oculēs crus. i. tegēs ethymo. est. Itē ab ocrea d̄ ocreo as. i. calciare ocreis. Et cōponit cū ex et d̄ exocreo as. i. ocreas extrahere. Inocreo as. i. ocreas induere. et est actiuū cū oībus suis cōpositis.

O creo as: in ocrea cree est.

Octauius ab octo d̄ octauius ua uū. vñ h̄ octauia ue. i. octauia dies alicuius festiuitatis: et octen' na nū. et octonari' ria riū: et h̄ octenarius rīj.

Octies aduer. i. octo vicibus: ab octo d̄.

Octingenti te ta. i. octies centū. et cōponit ab octo et centū et mutaf c in g antecedētē. nā si nō antecedit nō mutaf c: ut ducenti tricentī: vt dixi in nōgenti.

O cto indeclina. vide in ogdo et in octauius.

O ctoginta. i. octies decē oīs ge. numeri pluralis et indecli. et cōponit ab octo et gentos qd̄ est decem.

O ctuber bris: qd̄ mēsis octau' ab imbre. i. a martio i quo s. martio abūdat imbres siue pluiae. vñ cōponit ab octo et imber. vñ h̄ et h̄ octobris et h̄ bre. et vt dicūt qd̄ d̄ scribi p̄ o in scđa syllaba: q̄r cōponit ab octo. Alij dicūt q̄ d̄ scribi p̄ u: q̄r mutat o in u in cōpone cā euphonie. Et ē ēt regula apud versificatores q̄ u aī b in media syllaba bre uitāt ut coluber et lugubris: p̄ter octuber saluber anubis i. siue nube. Et h̄ ēt vult magister et bñ. Tñ velle siu cuiq; est: nec voto viuī vno. q̄r fī illud poeticū: Pectoribus mores tot sunt quot in orbe figure.

O ctuplo. octo cōponit cū plica et d̄ octuplus pla plū. vnde octuplo plas. i. octuplū facere: octies multiplicare. et cor. naturaliter tu.

O ctussis. as assis cōponit cū octo et d̄ h̄ octussis. i. octo asses vel p̄cū octo assiū. vñ Hora. i. fīmo. Quāti empti quo quāti ḡ octussibus heu. De h̄ ēt vide in as assis.

O culatus: ab ocul' d̄ oculatus ta tū: et oculatus lea leū i eo de sensu. i. plen' oculis: et cōparat oculos siue sim'. Itē inuenit oculissim' ma mū: q̄ plen' est oculis vel qd̄ frequenter aspici' ab oculis: sicut dicūt qd̄: Ostiū amice tue oculissimū ē: eo q̄ oculi tui sp̄ aspiciūt in illud. vñ Plautus: Hic p̄ximū illud ostiū oculissimū salue. Itē oculat' inuenit in alio sensu. s. manifest' aptus vel acut': vt fides oculata. i. manifesta et apta. s. q̄ oculis habet.

O culo las: in oculus est.

O culissimus ma mū: in oculatus exponit.

O culus ab oculo lis qd̄ est abscondo d̄ h̄ oculus li: vñ 3ido. ix. ethymo. Oculi dicti sunt q̄r eos cilioꝝ tegmina occultant: nequa incidentis iniurie offensiōe ledant: siue q̄r occultū lumē h̄nt. i. secretū vel intus repositū. Hi iter oē sensus viciniores animi existūt: In oculis enī oē mentis indicūt est: vel animi perturbatio vel hilaritas in oculis apparet. vñ oculo las: vt Deus oculauit istū. i. dedit ei oculos. Et cōponit vt exoculo las. i. oculos extrahere. Et cor. primā oculus et ab eo deriuata. vñ Qui. in epist. Inuitis oculis h̄ mea vba leges. Itē ab oculus d̄ oculos siue i. plen' oculis. Et scias q̄ Basili' dicit in hexameron sua omelia. ix. Reuera omniū causarū difficillimū est se ipsū cognoscere. Nō enī sol' oculus ea q̄ extinsec' habetur inspiciēs seipsū valet intueri: sed ēt mens ipsa satis acute aliena delicta etēplāns: tardior est erga suorū cognitionē vitiorū. Sicut enī Aristō. dicit: q̄ ocul' est in corpe intellectus est in aīa. et vt dicit Auicē. Si motus oculi est lenis significabit caliditatē cōplexionis: si grauiis frigiditatē. vide in curiosus.

ante

O da grece: latine oī laus: et oda d̄ cant': et oda finis: et oda via. Hinc quidā liber Horatij. titulaf liber odarū. i. canthus vel laudū: q̄r ibi laudare intendit: et q̄libet eius distinc̄tio d̄ oda: quasi laus vel cantus.

O dentā d̄ dens.

O deporic' ca cū. i. demerari' vel itinerarius vel viatorius sed odeporiū d̄ laus cantilene.

# D ante

# ante

# E

O di preteritū in odio dis exponit.

O dibilis in odio dis est.

O dio dis diui ditū. i. odio h̄re. vñ pp̄hta: Odii ecclaz m̄ lignantiū. vñ odi odisti odit osuz v̄bū defectiū in eod sensu. vñ pp̄hta: Perfecto odio oderā illos. Itē Amos v. Odi et pieci festiuitates v̄ras. Et h̄z tñ p̄teritu et ea que formant a p̄terito: accipit tñ et in sensu p̄ntis et in sensu p̄teriti. vnde inuenit copulatiū cū p̄ntis t̄pis v̄bo. Et sun q̄ttuor verba q̄ gerūt in p̄terito sensu p̄ntis et p̄teriti q̄s. Odi noui cepi et memini sicut dixi i memini. Et ab odio dis d̄ h̄ et h̄ odibilis et h̄ le. i. odio habit' vel habilit' et odii dij. i. inueterata inimicitia de vltione cogitās. vnde odiosus sa siue plenus odio v̄l odio habitus: et q̄nq; sicut odio habēs: et in eodē sensu d̄ odiosicus ca cū. Odi diffi odit neutrū est cū suis cōpositis siq; h̄z: et est tertie singulationis. O dio dis actiuū est cū suis cōpositis. Itē odio di sti. pdu. primā: sed odio dis cor. primā. et est q̄rte singulationis. vñ Hora. in epi. Prodigus et stult' donat q̄ sp̄ vint in armis. vñ quidā: Actiuū fit odit neutrū pdūcīt odit. Et scias q̄ odis oīm faciebat futurū indicatiū in boni in puer. ca. i. Et imprudentes odibūt sciam. sed mō facit in am vt odiā. vide in eo is.

O diolū li: dimi. paruiū odiū.

O diosicus ca cū. i. odiosus. vñ odiosice aduer. i. odiosc. v̄ de in odio dis.

O diosus sa sum in odio dis est.

O diū dij: in odio dis est.

O dolla le: quidam locus est.

O dor: ab aere d̄ hic odor vel odos: q̄r tractu aeris sentit. d̄ odor pp̄rie de bono. vñ odorū ra rū. i. odore plen'. qd̄ ex se mittit odorē: vt flos thus pomū. vñ odore aduibū. Odor cōponit vt odorifer ra rū: qd̄ odorē fert: et odo risequius qua quī penul. cor. q̄ odorē sequit' vt canis. Et hec noīa. s. odoꝝ odoriferū odoratū et odorise quiesce distinguant: vt odorū dicat qd̄ ex se emittit et vt flos. Et et odoriferū odoratū qd̄ ore receptū est: vel qd̄ odorē p̄icit: vel odorē aliunde accepit. et odorisequū qd̄ odorē loquī: vt canis. Confundunt tñ hec vocabula apud auctores et pro se inveniē posita inueniunt. Et scias q̄ quedam noīa faciunt nr̄m in or vel os: vt patet in his versib': His duo sunt or et os casus retinentia rectos. Arbor odoigib; boꝝ: his sociat honor.

O dorabilis: ab odoro ras d̄ hic et hec odorabilis et hoc qd̄ aptū est ad odorandū. vñ odorabiliter aduerbiū.

O doratus in odoro ras vide.

O dorculus li: dimi. partius odor.

O doria: ab odoris ra rū d̄ h̄ odoraria rie: dea que odoris putabat p̄esse: et p̄ ipso odore inuenit. Plautus in amphiōtrione: Odoria afficit plures filios.

O dorifer ra rū penul. cor. in odor est.

O dorisequius qua quī: in odor vide.

O dorō: ab odor d̄ odoro ras: et odoro ras in deponēt gene. vnde in Hēn. Odoratus est d̄s odorem suauitatis et ponuntur in eodem sensu. s. odorem percipere vel odorem accipere vel olfacere. vñ odoratus tuis tui. i. actus vel passio odorandi. et d̄ odoratus quasi odoris aeris tacit vel tractus: et est ethymo. et inde odorabilis le: et odorabiliter aduerbiū: et hec odorantia tie. Odoro ras actiuū est cū oībus suis cōpositis siqua h̄z: et pdu. do. sed odoro depon. cū suis cōpositis.

ante

O enoferū. oenos qd̄ est vinū cōponit cū foros qd̄ est fem et d̄ hoc oenoferū ri: vas vinariū aptū ad ferendū vinum sīt Hug.

Oenos grece: latine d̄ vinum.

Oestrū tri gene. neutri: quoddā genus muscarū. s. afilus vel tabanus. et d̄ grece a sono quē facit: et ita oestrū nomen est grecū et ficticiū. oestrū q̄nq; ponitur pro sapienti

# De littera

vel spū poetico: qz sicut oēstrū aīalia mouet & pungit ita  
spū poetā. Statiū thebaidos: Tempus erit cū lauri  
grovina fortior oestro facta canam.

## D ante

**O**ffella le: dimi. de offa. est pua offa: & subtrahit ab offella  
num f qnq in metro vt possit prima breuiari sicut dicit  
vug. Et sic videt velle hug. q offella debeat scribi p ge/  
minūf: l vnu aliquā subtrahat cā metri. Sz mḡ & bñ di  
ar simplr q offella cor. primā. Itē Pap. dicit: Offa gemi  
na f: facit tñ diminutiū nō geminata f: offella: qz in di  
minutiōe multa mutant. vñ qdā: Hec est excepta quam  
gusto liber iter offella.

**O**ffans cōponit cū ob & d̄r hec offa se: frustū panis hu  
mectati: qsi offans. i. c̄tra fante qz noceat fanti: qz os im  
plet: Daniel. xiiij. Offensa picis. vñ v̄sus: Offa nocet fan  
tis pdest esurienti. vñ h offarius ri. i. coqu?: & offatim  
i. pticulatim: & offat? ta tu. i. pticulat? vel cōminut?. Et vt  
dicit differētia est inter offaz & vipā. vipa enī pprie fit in  
vino. vñ d̄r vipa qsi pānis in vino: offa in alijs liquorib?

Offarius ri in offa est.

Offatim aduerbiū in offa est.

Offatista tum: in offa est.

Offendix: ab offendō dis d̄r h offendix cis. i. nod?: & pprie  
q restringit & remittit vel quo liber ligat.